



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

Praça Bernardino de Campos, 184 – Centro – CEP: 16450-000 – (14) 3552-9222

E-mail: engenharia@getulina.sp.gov.br / www.getulina.sp.gov.br

CNPJ: 44.528.842/0001-96

ITEM	FONTE	CODIGO	Descrição	Quantidade	Unid.	Preço Unit. s/ BDI	Preço Unit. c/ BDI	Preço Total
SERVIÇOS INICIAIS								
1								
1.1	CPOS	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	6,00	m ²	137,03	171,29	1.027,73
1.2	CPOS	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	1.780,00	m ²	1,08	1,35	2.403,00
SUBTOTAL								3.430,73
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA								
2								
2.1			<i>Movimento de solo</i>					
2.1.1	CPOS	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	1.780,00	m ²	15,46	19,33	34.398,50
2.1.2	CPOS	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	302,60	m ³	8,79	10,99	3.324,82
2.1.3	CPOS	05.10.020	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km	302,60	m ³	4,68	5,85	1.770,21
2.1.4	CPOS	07.12.020	Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto	302,60	m ³	6,72	8,40	2.541,84
2.2			<i>Camada de rolamento e=3cm</i>					
2.2.1	CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	1.780,00	m ²	5,29	6,61	11.770,25
2.2.2	CPOS	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	1.780,00	m ²	12,31	15,39	27.389,75
2.2.3	CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	53,40	m ³	842,95	1.053,69	56.266,91
SUBTOTAL								137.462,28
GUIAS, SARJETAS E SARJETÃO								
3								
3.1	CPOS	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	211,36	m ²	15,46	19,33	4.084,53
3.2	CPOS	54.06.150	Execução de perfil extrusado no local	25,36	m ³	878,82	1.098,53	27.858,59
3.3	CPOS	54.06.100	Base em concreto com fck de 20 MPa, para sarjetões	3,42	m ³	324,81	406,01	1.388,56
3.4	CPOS	54.06.160	Sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 Mpa	3,42	m ³	453,75	567,19	1.939,78
SUBTOTAL								35.271,47
DRENAGEM								
4								
4.1	CPOS	02.10.040	Locação de rede de canalização	90,00	m	0,89	1,11	100,13
4.2	CPOS	07.02.040	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 3,00 m	216,00	m ³	7,39	9,24	1.995,30
4.3	CPOS	07.11.040	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, mínimo de	176,71	m ³	13,49	16,86	2.979,77
4.4	CPOS	49.12.058	Boca de leão simples tipo PMSP com grelha	2,00	unid	1.856,66	2.320,83	4.641,65
4.5	CPOS	49.12.110	Poço de visita de 1,60 x 1,60 x 1,60 m - tipo PMSP	1,00	unid	3.844,06	4.805,08	4.805,08
4.6	CPOS	46.12.260	Tubo de concreto (PA-1), DN= 400mm	27,00	m	90,19	112,74	3.043,91
4.7	CPOS	46.12.100	Tubo de concreto (PA-1), DN= 800mm	63,00	m	227,89	284,86	17.946,34
SUBTOTAL								35.512,17
PREÇO TOTAL							TOTAL	211.676,65

Fonte de Pesquisa: CPOS - Boletim nº 176 - com desoneração
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL

Getulina/SP, 19 de setembro de 2019

Responsável Técnico
JULIO CÉSAR DUARTE DE OLIVEIRA
CAU: A5 8603-0 SP
Diretor de Obras e Serviços Urbanos